Proyecto.  

Flora   

Inventario de las especies existentes en el área de desarrollo del proyecto, así 

como cantidad de especies a ser desplazadas y su ubicación.  

En el inventario florístico realizado en el área del Proyecto, se reportaron Ciento 

Cuarenta y Seis (146) especies de plantas vasculares pertenecientes a Ciento 

Veintiséis (126) géneros distribuidos en Cincuenta y Siete (57) familias de 

Angiospermas y Una (1) Pteridophytas.   

Las familias con mayor número de 

especies fueron Mimosaceae con 9 

Asteraceae y Poaceae 8 cada una 

Caesalpiniaceae con 7 especies y 

Musaceae con 6 especies.